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кипою або ко-/’«подать * шпо-Таю ...
«дана в, — saatw-ж І та. І во- 

' Ьіджупстм-жого- 
хжуммь робітная віддуваю* форма 
на. а формам роамаФстрж. Кой-* кім

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДР. Ф. РИБАКмб. симе «Катка по 
сгауажт

І аікм- 
МкцсамА. M-D-. С.М.. UM.C.C.

ЛЖАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕРДР НІШ ДШКУВІЧВ. Ту ворожнечу поглиблюєпубл шш.
Зачнім від публіжж Влучно замі

чу» гов- схслурсант в ч: 5.. шо 
публ мла дуже часто там де плакати 
треба — сміється і паоборот. Це в ка
лу». що її треба вмхоа уваги. А ба
гато можуть в тому напрямку лробити 
наші дописувачі - рецензент* пода
ючи здорову критику на гру ама
торі» та вміло сполучуючи її s оцін
кою ідеол ьогічної вартдсти штуки, 
товариші можуть в належний бік ске
ровувати і підвищувати. її розуміння 
гри і мистецьки! смак.

Тепер же що до ярамспівгутків і 
орхестр. Вони у нас зі стану форму
вання перейшли на шлях спеиіялізацГі 
і тому вимагають рівних собі критич
них сил; сил із мистецьким смаком, 
що розумілнби гру і вміли правильно 
вказати на її додатні та підем ні сто
рони, а тим самим прискорювали би 
темп їхньої спеціалізації.

Цс завдання не легке; шоби його 
виконати треба засісти за само-освіту, 
почитати кращих критиків і повчитися 
в добрих рецензентів. Без того това
риші, поза 'грали добре* тяжко вий- 

Ред акція

і тв- о практикою в яяпа- 
ІіНкаго Й МоотрсаЛ.ДЕЩО З 06ІЗДИотмзітНе

форматам купуйте іа смої грошіаа
Багато Офіс: — see SELKIRK AT*.

— SS 333
— ses ALFRED AT*.

T. «a “епідерм* або "моторе* 
олпн enuep помпу» 165 — 185 доаа-

Такмі ТІЛЬКИ В МІСЯЦІ СІЧНІт
На ормпору

ші. а до недаама то сам. оплачуй» Проаінцюяальносо Ввдокаачого Комі-
ше . направу ти сліде рів. Ясно, «о Г*. " »кОГО

. . фзрмм і міста Саскеяевану.компанії корнета» s того подвійно: _ . . ж.
не платить гроше* аа епідерм і при-
«оюе собі аесь робоаи* час. вам* ‘ И“І“В£ “° ,o6pt “

, _ . . робаать на жнивах, бо був вигаді на
робпиман заощаджують u .адх г урожай. Фармері ще бі-тьше

А Форманн знову, ствгаапь л гро- Ду^ що
ми. ... витать за сшдерн, з робггнм- „ купл,ть чого ^6а дл,
юв: мойв., .злите на низ до роботи. на Всваі пан-
платіть-же за те по S1.00 на шеаць^. д0 фарме.

у дві крайноси: минають Його в саскечевансьаогодать рів. 1 Форманн мигать за ммх ці гро- Теамфом: — МШнадто воші або вито чорті моаьо- аіиу. За гоаідмеWINNIPEG. MAN.. CANADA румнів, Зиодіть *o me особисто, а а провінції
* DBMKIW

■entra до:Помиє ті
K U Z Y Ky дачно іаереае демого міжврмемстаа, a

WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET Can. JARVIS AVE.добреє настрій і починає вгущуита 
кросам: у вас еоаідармаста у вас пра- 

собі. мв в* І те І т.А НА СПЛАТУ ДОВГУ Р.З.Т.
кя. м»

Прочитаєте такий допис і ЯУмаєте ДР. Й. С. ЧАЙНІВКренбрук. Лата.
що б то вам більше таки відділів. — ЛІКАР АКУШЕР 1 ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)

vÆ,
Урядові годним — від 2. до 4. і яід і. до &.

Дна 25. листопада 1928 року відбу
лася в тов. Ґ. Ядренюка, з нагоди у- 
родин його дитини, товариська забара.

На тій забаві тов. Д. Українець 
звернувся до присутнях з короткою 
промовою 
жертвували дещо на сплату' довгу*, 
що тяжить на фармі і будинках Р.З.Т.

Всі присутні радо вислухали його 
промову і зложили на ту ціль $28.50.

тоді в пас праця вішла-би. Але не 
яких два три тижні, як » тої са

мої місцевостм, а не рідко й той сам 
не пра

1ЗДЄ ■ ATHIRST STREET
Тю.. Trinity 7132

YCE<>AVJNÿJм
Toronto, Онт

І робітники платять; стогнуть, наріка
ють, але платять.

Деякі форманн давно вже повипла
чували свої епідерм, але по долярові 
місячно беруть далі Хоч, правда, « 
такі, що останніми часами перестали 
вже брати, бо довідалися, що за таку 
штуку можна втратити роботу. Та Й 
компанія під натиском юнії почала 
сама платити за направу спідерів. 
Але це не усунуло ворожнечі між ро
бітниками а форманами. Та її пора 
вже усунути. Пора, тим робітникам 
і форманам між якими е ворожнеча, 
подати собі руки і разом стати до 
боротьби проти визиску капіталістів. 
Бо-ж, як одні ми, так і другі однаково 
визискувані і незабезпечень А по мої 
ти нам в тому можуть тільки наші ро
бітничі організації

рів продавали машини і пхали що 
могли фермерові На кредит, щоби за
брати потім фермерську працю за 
проценти. Буржуазна преса писала 
про великий добробут і урожай в 
Канаді; подавала кілько міліонів 
бушлів пшениці мас Твіт Пул* і вкін
ці довела до зниження ціни на ній. А

дописувач пише вам таке
злена, лінуютьсд, особистів віть мав! 

порахував завели і т х
Шукаєте причмви такої скорої змі- 

Жм і доаідуетеса. що нічого а основі

закликом, щоби вони t
КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

Робимо до міри вимові овермоетм, осінні плащі, убрання, сутп 
найновішої моди з найліпшої матерії і сукня по зниженії кім!.не змінилося, тільки трапилися в то

му відділі І — 2 Дрібні невдачі і це 
так пессимістмчио настроїло допису
вача. що він мало про розпад відділу

Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручимо.
Також чистимо, прасуємо й направляємо.Жертвували слідуючі товариші і 

товаришки; Н. Кучуран $3.00, Д. У- 
країнець $2.00; по $1.25: Роза Ядре- 
нюк, М. Кебідж; по $1.00: Ф. Провин- 
замо, В. Палатній, Г. Довгун, В. Ро- 
манчук, В. Абертий, В. Васжіюк, М.

Ііасюк, М. Делей, Н.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WUNNIPEG, MAH.
опісля вдарив мороз, що дало змогу 
збіжевим компаніям грабити фарме- 
рів при грейдуванню. Про нього один 
фармер говорив мені таке: що мину
лої зими він дістав за перший номер 
пшениці перший "прайс" на “сід ек- 
себішен", а цьої зими він вислав ту 
саму пшеницю, щоби йому згрейдува
ли, то йому дали 3. грейд. Так пани 
ґрейдують фармерську пшеницю.

Фармері жиють надією до осени, 
доки не змолотять пшениці, а по моло
ченні оплатять проценти й знову_ не 
мають за що овері олзів купити.

Тепер наступила зима і знова суво
ра дійсність заглядає до хат фармерів 
і робітників, а попи кажуть що так 
бог дав.

Свідомі робітники і фармері вже не 
віруть у ці казки. Вони знають, що 
не бог, а капіталісти своєю господар
кою спричиняють нинішну . нужду, 
голод ’ безробіття. Тому не зітха- 
юють і не нарікають по кутиках на 
ті недостачі, а організуються, щоби 
спільними силами поборювати їх у 
самому корені.

На мою подорож зложили такі мі
сце вости:
Прудгом ........
Дана .............
Вакав ..............
Кемсак ..........
Стони крік ..
Перегін ..........
Кенора ..........
Гайс ...............
Стінен ............
Кал дер ..........
Крокстан ....
Иорктон ........
Ріджайна ....
Мус Джо ....
Свифт Корсат

не написав
А воно не гаразд. Такі дописи не 

тільки не виконують своєї виховавчої 
роботи, але дуже часто ще й шкоду 
приносять: надвншка похвали збу
джу» у членів зарозумілість ; иадвиш- 
ка догани убиває охоту до праці, ро-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. ДР. ЙОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЖР.

АЙИОИІШФ АКС-реЯ МИШВИ» Н ЛІЛО
ВІШІ електричні Машини ДО беФОПЛ- 

ржяііиого жіче 
Ю1Є4А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Телефон 1341 Edmonton. Alta

ТИ.

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ чле- н 
нів Робітничо - Фермерського

Стадних 55 ц.; по 50 ц.: Анна У ара- Кооперативного Товариства у 
їнець, Катерина Українець. Олена Вінніпегу, ШО квартальні збо- 
Стогрен, А. Мартинович, Ф. Міхалов- ри цего Товариства відбудуть- . 
сі,кий. Ф. Місюра, L Селецький, А. г
Селецька, М. Василюк, Раф, Ґ. Ядре- 
нюк, Дж. Нора, II. Гринюк, Ф. їіинк.
І. Колодрубський і. Лукенчук; П. У- країнського Робітничого Дому, 
країнець 25 ц.; Козак 20 ц. Разом На ЦИХ Зборах заряд Товари- |

ства дасть моральний І фінам- ; 
совий звіти за весь час існу
вання Товариства та предло- 
жить свої дальші пляни на до
бро Товариства.

Назаренко,
Сусіч, Д. Сгрільчук, Ґ. Колісник; П мни недуг

МАСОВЕ ВІЧЕ.
диіь зневіру то що.

Правда, робкорство у нас дбперна 
воно мусить перей-

Ед. понтон, Алта.

Дня 16. грудня відбулося в Укр. Роб 
Домі в Едмонтоні масове віче. Ед- 
моктонські робітники й фармері по
казали, шо вони Цікавляться не тітьки 
концертами і представленнями, але й 
громадськими справами та заповнили 
салю Укр. Роб. Дому по береги.

Віче відкрив тов. Якимчук, який 
пояснив його ціль і покликав до сло
ва товариша Стефюка. Тема промов
ця була: "Міжнародне положення і 
небезпека війни". Він вказав на ни
нішні капіталістичні союзи, що заліз
ним обручем окружили Радянський 
Союз h їх підготовлювання до війни 
з ним, а також на те. як капіталісти 
замазують працюючим очи Лігою На
цій. а за., ЇЇ спиною готують армати. 
трійливі гази, будують воєнні кораблі

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рей машина. Електричні ма
ни до лічення недуг.
XI)AS ST. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 8257-w.

ся у вівторок, 15. січня 1929 р. 
в годині 8. вечером в салі У-

в стані творення 
ти через цей стан "крайностей*, в
якому робкори не вміють ще охопи
ти своїм зором цідости організаційно
го, чи й усякого нниюго життя, а роз
глядають ЙОГО через Призму пооди
ноких подій. Та пора вже товаришам 
стати на твердший грунт: треба вчи
тися не тітьки описувати поодинокі 
події, але й дошукувати коріння, з я- 
кого вони виросли. Коріння те дуже 
часто криється в дрібних і на перший 
погляд не»амНиих річах. Його треба 
вміти знайти » аж на ньому базувати 
свої висно іки, а не під першим вра- 
жіииям успіху чи невдачі.

Тоді дописи не будуть противорічи- 
ти собі і разити читачів своїми край
ностями, а поможуть їм усвідомити 
собі складности і причиновість бага
тьох життєвих процесів та зміцни) и- 
муть наші організації. Але щоби вмі
ти видіїи життя і створити очі на ньо
го друїим, то треба взятись за книж- 

Без цього не вийде нічого.

ЛИСТ З БУКОВИНИ. З NT 1)1

$28.50.Шишкінці, Буковина. Д. Українець.
(Один наш товариш з Мус Джо ді

став цей лист від свого односельча
на.) АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖКИ В Р0- 

БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ 
КНИГАРНІ.

Дорогий товаришу, тішить мене, що 
ти отримав хоч один мій лист. Спа- 
сибіг румунській почті й за те. Але 
все таки, мені* жаль одного великого

полагоджу» всі справи судові —- 
земельні і т. д.
— Адреса: -

До офісу: 520 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Garlies St 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 88 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Проситься всіх членів Това
риства обовязково і вчасно 
прийти на ці збори і принести 
з собою запрошення, які заряд 
їм вислав, шоби виказатися

листа, який, як видно вона перехопи- 
Та нехай, добре, шо хоч той пе

репустила.
Ти пишеш, що думав принумерува- 

тн мені одну робітничу газету 
кую тобі за твою добру волю помог
ти мені; я А самий вже передплатив 
би був собі таку Газету, та діло, ба
чиш,
не пускала таких газет на села, 
нас-же тільки сьогодні скінчився стан 
облоги.

Не знаємо, як довго пани обійдуть
ся без нього, але поки що його зне-

ла.
КНИЖКИ ПО СОЦІАЛЬНИХ, ПОЛІ- 
тичних і економічних науках, ними при вході до салі.

Дя- На зборах будеться прини- 
$ .so мати нових членів до Товарк- 
.. .15 ства, тому запрошуємо всіх 

тих, які бажали-6 стати члена- 7|
20 ми Товариства, щоб вчасно —
.35 прийшли на збори і виповни-1

ли СВОЇ аплікації при ВХОДІ до І Галичина. Перебуває в Канаді вже
около 20 років. Хто :» читачів про 
нею знає, або він самий хай згоЛо-

I ЮШУ КУЮ роботи при кравецькім 
варстаті. Роботу виконую першоряд
но. Потребуючих прошу зголоситись 
на слідуючу адресу :

JOHN SCOTNICKI
Box 1352. Suorury. Ont.

З історії революційної боротьби
на Україні ................................

Партія та перевибори Рад ....
Чого вимагає від нас оборона С.

Р.С.Р.............................................
Як більшовики в підпіллі працю

вали и-........................................
Сітьсько госгїодарська прция мо

лоді ............................ ..............
Історія робітничого руху на У-

країні ........................................
Що таке індустріалізація ..........
Буковина ......................................
Галичина ......................................

Нові ноти, соля в супроводі пяка.

Рибалочка, Шуберт 
Захист, Шуберт ..
Серенада, Шуберт 
Баркарола, Шуберт 
Вперед, Шуберт ..
Місто, Шуберт ....
Грехтен за прялкор, Шуберт ... .30
Ти спокій мій, Шуберт 
Гомоніла Україна, М. Лисенко .20 
Дивлюсь я на зорі, К. Стеценко 
Не відала мене мати (народия 

пісня) ........................................

Найновіші книжки, що тільки отрима
но з Радянської України.

(Літературні твори ріжних 
письменників.)

то що.
Другим промовцем був тов. І. Кли- 

Він говорив про те, як.бановськмй. 
повинні робітники поборювати воен- в тому, то до недавна влада

Вні приготування капіталістів і про зни
щення, які така війна потяїнулаби за 
собою. На доказ правдивости своїх 
слів він навів статистичні дані про це, 
кітько шкоди для працюючих при
несла минула світова війна і в чиїх 
нтересах вона велася. Далі він вка
зав на ролю релігії і її слуг-попів 
у минулій війні, де самі найвищі го
лови церкви благословили й посила
ли робітників і селян вбивати своїх 
братів по праці. Сьогодні, говорив 
бесідник, вони продовжують ту га
небну роботу і в спілці з капіталіста
ми підготов лють працюючі маси до 
повторення такої самої або ще й біть- 
шої різні.

На кінці своєї промови бесідник за
кликав робітників, щоби вони пильно 
слідили за світовими подіями, а на 
случай нападу капіталістів на Радян
ський Союз знали кою мають обо-

«У
Наслідування.

Другого*) великою недостачею на
ших дописувачів є наслідування. А 
хору ют ь на нього найбільше наші ре
цензенти. Всі представлення і кон
церти описують нони в один і той 
сам спосіб а багато навіть тими са
мими словами.

Пригляньтеся до того рола допи
сів, чи ви не побачите майже в кож
ному з них: ‘піднялася куртина", "сд- 
яя по береги*, .грімкими оплесками* 
і ще який десяток їм подібних, вічно 
повторюваних фраз; а потім ще спис 
тих що грали і иа тому кінець. Але 
ні, <ше не кінець, у кожному такому 
дописі ще мусить бути: ‘роль не вмі
ли, а грали добре".

Ми вже знаємо, що воно була за 
гра і кілько під час неї гарячих поба
жань дісталося аматорам від суфлера, 
а суфлерові від пубдики, — але ‘гра
ли добре*.

Кромі наслідування ще така є хиба 
в наших рецензентів: всю увагу вони 
звертають і одовио на публику. Опи
сують, як вона заховується, — плете, 
плаче чи сміється, а тільки кількома 
словами згадують про • саму гру 
згадують тільки про таких чотири ре-; ками й форманами існує*шкідлива для 
чі: подають назву штуки, вичисдяють перших і других ворожнеча. Існує 
аматорів, зазнач у ють, не вміли нона через брак свідомости. Бідний,
роль, а гради добре і хто проводив темний робітник, добившися форман- 
хором чи орхестрою. ства, не рідко починає уявляти себе

Час. товариші, покінчити вже з 
Тою мертвечиною і перемінити спосіб 
описування якраз наоборот : коротше 
зупинитися на публнці, а більше місце 
І увага присвячувати грі Нею вима
гає від дописувачів розвиток драм-

.25 салі. Заряд.
1 силься на адресх

FRED SWIATYJ
Bo* 5. VCGRCVILLE. A LT А

R5 ПОШУКУЮ свого рідного брата, 
'~г Михайла Калана, родом з Білобожин- 

ці, повіт Чортків, Галичина, котрий 
1.75 замешкав пізніше в селі Ждім, вище 

згаданого повіту. До Каї^ди прибув 
минулої весни. Хто про не,го знав 
би. або він самий хай зголоситься на

Я думаю, що тобі вже відомо там, 
що “наші" ліберали провалилися, а 
до влади прийшла "хліборобська пар
тія", тобто партія позііщиків, багатих 
селян, дрібних капіталістів і міських 

Щоби притягнути до се-

УОШУКУЮ свого краяна, Теодо- 
з села Зелснева, повіт 

у конина. Ьін приїхав на 
весні (в маю) до Канади. Хто знав 
би про нею, або він сам хай зголо
ситься на адресу:

ра ІІонича, 
Наш кінці, Б

1.50

торговців, 
бе маси, вона дала нам деякі поле киті.

адресу
JOHN KALAN 

515---- бтм Ave Е.
Calgary, Alta.

Разом .............
Оплата залізниці

$75.80 $ .20 JOHN TKACHUKЗараз корнетаючи з тих змін і у- 
ступок, ми боремося за право заве
дення української мови по школах. 
«Маємо надію, що може вдасться нам

73.70 .20 Р. О. Entrance. Alta.
.20

Віддано до Провкому 
Усім товаришам і товаришкам, які 

зложили ці жертви, д також тим, у 
яких я перебував у часі моєї обїздки, 
складаю цею дорогою щиру подяку.

П. Кифорук.

$2.10 .25
.20 лекції С, НІРІНГА У ВІННІПЕГУ!видерти в нового правительства це 

зрабоване право.
* Нього. тижня відбуваються у нас 
вибори. Побачимо, що нові посли 
для нас зроблять. Не багато ми віт 
них сподіваємося, але новини якісь 
будуть.

Ходять чутки, що незадовго вихо- 
дитеме наша “Боротьба"; правдопо
дібно вона виходитиме під якоюсь 
иншою назвою. Ну, та щоби вже хоч 
як найскорше це сталося, а то заску
чали ми за своєю пресою. За такі 
речі недавно в нас карала влада 
шість-місячним арештом.

Зараз у Чернівцях виходить в укра
їнській мові дкевник "Час*. Це пар- 
шивенька собі газетка тай на Радян
ський Союз забагато бреше, але при- 
ходитьсч і її читати, бо нема иішюї.

В селі зі знесення^ сі ану облоги, 
робота почала йти краще. Робимо

.15

20

15 Відомий американський вчений-економіст, СКАТ НІРІНҐ, при
їзд жае до Вінніпегу і з рамени Комуністичної Партії Канади ви
голосить чотири лекції в такому порядку:

роняти. Г,
Промови обох товаришів публика 

приняла грімкими оплесками.
ПОВІДОМЛЕННЯ. 15

В ПЯТНИЦЮ, 18. СІЧНЯ 1929 Р. В ПЛЕБС ГОЛ, 54 АДЕЛЕЙД ВУЛ. 
НА ТЕМУ:

Прибутний. БРУКЛЕНД, МАН.
. .Старанням драмгуртка при відділі;
Р.З.Т. в Брукленд, Ман. відограється . 
в суботу, 19. січня 1929 р. в червоній 1 
школі драму в трох діях п.н. “ОДНОЇ 
НОЧГ. Робітники і робітниці! При
ході гь громадно побачити цю цікаву , Вишневі усмішки, том «. 
й повчаючу штуку. Вступ для доро- 1 Вишневі усмішки, том З 
слих 25 ц., для дітей 10 ц. Початок

ЩО ТАКЕ КОМУНІЗМШКІДЛИВА ВОРОЖНЕЧА.
Едмонтон, Алта. В СУБОТУ. 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ В ЛИБЕКТІ ТЕМГГЛ, НА РОЗІ 

ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І САЛТЕР НА ТЕМУ:
.85
.85І Між багатьома секційними робітни КУДИ ЙДЕ ЦИВІЛІЗАЦІЯ.85Вишневі усмішки, том 4 .............

Бурян, А. Головко .....................
Оцеола, ватажок Семінолів,

«Майн-Рід ..................................
Старанням драмспівгуртка при від- ! Небояни, Г1. Вільховий .............

ТУРФДім, відограється в субо- Ьіла малпа, М. Ірчан .................
ту. 19. січня 1929 року, в салі У.Р.Д. 
в Трансконі невмірушу. цікаву й ве
селу драму на пять дій з гуртовими 1Щ всьому Д. Бергельсон.........
співами і танцями п.н. “БЕЗТАЛАН- Твори, Панаса «Мирного том II. 
НА . Дуже гарні та веселі гуртові Приємна особа, М. Коцюбинський 
сцени, чарівні ме льоді і українських
сольових та гуртових пісень. В цій м» людському, Коцюбинський
славній драмі беруть участь найкра- То був злодій ........
ші наші мистецькі сили. Кожний у- Зелені 
країнський робітник і робітниця по
винні обовязково прибути в день ви
стави цеї драми. Початок рівно в го
дині 8.30 вечером. Вступ лише 25 Віче .. 
і 10 ц. Говоріть про виставу “Без- Судова 
таланна” всім ГІриходіть громадно '

На виставі “Без- Кармалюк ...............
таланна”, ви розвеселите себе й ви- Шахтинське ...........

і Дні юности .............
Руку братам, поезії 
Від порогів ДО МОІ>Я
Мишані нори .........
Беладонна ...............

в годині вечером. .85

В НЕДІЛЮ, 20. СІЧНЯ 1929 Р. В ДОМІНІОН ТЕАТРІ, ПОРТЕ ДЖ 
ЕВНЮ, !СТ НА ТЕМУ:

.70ТРАНСКОНА, МАН.

.30
РОСНЛАД БРИТІЙСЬНОЇ ІМПЕРІЇ.45ділі

чимось вищим і налазити при праці 
на робітників. А найгірше н.ілазять 
ті форманн. що добилися форманства 
підкупством. Підкупства такі, почи
наючи від випивки, доходять також 
до инших форм.

Гайдамаки Шевченка 1.30
1.00старання над оживленням читальні: 

Думаємо спровадити нові книжки зза 
границі (Манію позволив), відновити 
драмгурток то що.

Кооператива наша розвивається 
досить гарно. Селяни вже зрозуміли, 
які вона приносить корнети і горнуть
ся до неї.

Так то, товаришу, ми помагаємо со-

В ПОНЕДІЛОК, 21. СІЧНЯ 1929 РОКУ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИ
ЧІМ ДОМІ НА ТЕМУ:.9-5

10 ЛЕНІН-БУДІВНИЧИЙ НОВОГО СУСПІЛЬСТВАю
.05 у-^АТ.0)свята .... 

«Муляр. І. Франко 
Калина ...............

НІРІНҐ відомий на цілому американському континенті, 
як найпопулярніший лєктор-промовець, який найтящі теми опові
дає так приступно, шо його зрозуміє кожний робітник.

ст'-шьтж л я я -л я тж шіМЖїМ штм ■ і і н і *

КОМЕДІЯ, ЯКИХ МАЛО!
.05
.as1 .05 Старайтеся неоминути ані одної лекції Ската Ніріига. Тикети 

на його лекції набувайте завчасу.
Ціна вступу на кожну лекцію 25 ц. На всі чотири разом тикет 

75 ц. Тикети можете набути в кожного члена комуністичної партії 
та в Українськії» Робітничім Домі

10помилкабі, та боремося із ріжними своїми й 
Іван. .85чужими визискувачами. і приходіть на час

.70

.25плачетеся доволі.СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ДРАМСП1В- 
ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відограє ---------

З “ВЕЛИКОГО" РОЗУМУ. .60
.50 ПОЧАТОК ВСІХ лекцій В ГОДИНІ 8-ІЙ вечером.

БРЕНДОН, МАН. І ОКОЛИЦЯ
Стар-піням уіяділт Комуністичної 

Партії Канади а Брендон, >строюєть
ся в неділю, 20 січня в Укр, Роб. До- Літературний ярмарок . 
мі на 7-ій вулиці СВЯТОЧНИЙ МІ- Кобзар. Т. Шевченко ....
ТІНГ для вшанування 5. річниці емер- .. ......
їй великого вчителя і вожда працю- -Іешо 3 історії Шевченка 
ючих Н. Леніна. Робітники і робіт- Прочани на могилі Шевченка 
ниці- Візьміть в цім святі масову Народні 
участь! Початок в год. 12. пополудні.

Портедж да Прейрі, Ман. .65
.50Жне у нашій місцевости один фар- 

мер-всезнайко 3 чим ви до нього 
не підійдете, — він усе "знає*, а вже 
про організацію або про піддержку 
пресі то краще йому й не говоріть. 
Одного разу, як я підійшов до нього 
з дістою і попросив його що иебудь 
жертвувати на пресовий фонд, то .Він 
сказав : “На здорових калік я не даю". 
Ну нехай, подумав я собі, побачимо, 
хто з нас здоровий каліка, — час 
покаже. І не довго прнйшлося жда-

В СУБОТУ. 19. СІЧНЯ 1929 РОКУ .60
.65
.05
10В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ перекази та легенди 

про Шевченкову могилу ....
і Життя Тараса Шевченка ..........

Невільники ..................................

.05
славну комедію на 5 дій À. Коцебуе 10

ТОРОНТО, онт.
ВЕЛИЧАВИЙ МІТІНГ для вшану- , 

вашія пятої річниці смерти Н. Леніна *'д 1 1 1 ...........
відбудеться у вівторок. 22. січня, в їервона хвиля . 
Стандард театрі на СпадаЙна у лиці. Етруське кохання

Мужицька аритметика 
Пакет ...........................

.60

ЗАКОЛОТ .60
1J0
.50
.05
.05МОНТРЕАЛ, КВЕ.

В недьзю, 27. січня, в Принц Артур Рано на зорі 
салі віхбухеться СВЯТО з концерзо- ц барегаї 
вою програмою для вшанованая лама
ти uitCTOî річниці сперти Леніна. Бе- 
сілнккн промовлятимзль в ріжних мо-

Початок концертів в тавші 8,Ю Hd n,Ktv песа на ) л;„ 
а. і яр АгггпропкоВ: !

З великого розуму цей фармер на- 
пивавса кілька днів тому з дібраною 
компанією до пізно! ночи. А по тому 
вже добре таки пяннй вертав до до
му. На нещасті кромі своїх компані- 
онів він у зав иа трон ще дві іміг ран
там.

.05

.05

Неси і драми.Не на одній комедії можна насміятися, адс так, як ні 
•ЗАКОЛОТІ*, ям напевне ніде на насмієтеся. Приходіть 
всі, а не пожалуєте. Переказуйте одні другим про слав

ну I одну з найкращих комедій в цім сезоні.
початок в годині ало ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети швидме можна набувати ■ буфеті Українського 

Робітничого Дому.
*

вечером Cdio в 1905 році драма на 4 дії 
Степовий сон, песа на 5 картин 
Великий секрет, В. Винниченко,

Дорога, яко^і еін їхав, перетинає сі- 
піарську треку. А в той сам час на 
ній стояв трен. Та нашому всезнай
кові єк видно, було "море по коліна", 
він поїхав просто на нього. Наслід
ки зудару були погані: трок розбився, 
а імігрантжн-жіачата зістади серіозио 
ушкоджені, — їх забрано до шпита
лю а всезнайка до тюрми.

Цей випадок повинен стяти наукою

ПОШУКУЮ -СВОЇХ дядьків. Ілька 
Панька ФурикЬ.. з села Терпі 
повіт Збараж, Галичина. 1920 
перебували в Ню Порку 
би про них. або вони самі хай зго- 
«іосяться на адресу :

EWSTACHYJ

илівкн, КОМ. на 4 дії..........................................
року Заіірня комуна, дитяча песа на З 

Хто знав п
Омелькова мрія, дитяча песа

FURYK і Замовлення разом з належитітоBox

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORK

В НЕДІЛЮ. 20- СІЧНЯ, В ГОДИМ 8, ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

для всіх волівши всезнайків, іш
ще « багато. Він

660 Selkirk Ai r.

1

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА КНИ
ГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

має на складі найбільший вибір книжок І журналів 
з Радянської України, драматичних підручників, рома
нів, повістів, повідань та наукових творів по ріжним га
лузям науки;

має великий вибір грамофонних рекордів, склад 
мандолін, скрипок;

має шкільні прилади, шкільні підручники;
має для драмгуртків всі річі, потрібні для характс- 

ризації, перуки, шмінки і т. ин.
В тому самому приміщенні міститься інформаційне 

й Фінансове Бюро, яке дає всякі поради та інформамії, 
продає шифкарти, вибірае афедейвітн, паспорти, пере
силає гроші до ріжних країн • ріжній валюті — дешево 
й скоро.

Жадайте катальогу книгарні, за яким пишіть на адресу :
WORKERS AND FARMERS BOOK STORE,

Winnipeg, Man.660 Selkirk Are.,

Др. В. ЧАСНИЙ
. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJD-, О Ж,ЛІКАР
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